БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
                                                КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 29 октября 2021года                  с. Большая Косуль                	     № 10-18

О проведении  собраний  жителей
муниципального образования
Большекосульский сельсовет

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью реализации проекта «Поддержка местных инициатив» в Красноярском крае, Постановлением Правительства  Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении Государственной программы Красноярского края «Содействие развития местного самоуправления», руководствуясь Уставом Большекосульского сельсовета, Большекосульский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Провести 20.11.2021г. в 14:00 итоговое собрание жителей п. Каштан Большекосульского сельсовета по  выбору проекта для участия в конкурсном отборе в Программе поддержки местных инициатив по адресу: п. Каштан, ул. Буркова, 7 (здание сельского клуба, зрительный зал).
Итоговое собрание проводится по инициативе главы  Большекосульского сельсовета Поторочиной Т.Ф.
2. Создать комиссию по организации и проведению итогового собрания в составе согласно приложению  1 к настоящему решению.
3. Утвердить текст извещения о проведении  итогового собрания согласно приложению  2 к настоящему решению.
4. Комиссии опубликовать  в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице  Большекосульского сельсовета:
- извещение о проведении итогового собрания;
- итоги по опросу граждан;
- заключение о результатах итогового собрания.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в  общественно-политической газете «Земля боготольская» и подлежит размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Большекосульского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Большекосульского сельсовета Т.Ф. Поторочину

Председатель Большекосульского     Врио Главы Большекосульского  сельсовета
сельского Совета депутатов

______ И.Н. Однодворцева                           _________ И.С. Симон

  Приложение №1
к  Решению Большекосульского  сельского Совета депутатов
 от  29.10.2021. №  10-18

            Состав  комиссии  по  организации и   проведению   итогового собрания жителей по  выбору проекта для участия в конкурсном отборе  в  Программе  поддержка местных инициатив.

      Председатель  комиссии: Поторочина Тамара Федоровна   – глава Большекосульского сельсовета;
     Заместитель председателя: Однодворцева Ирина  Николаевна  –  председатель  Большекосульского сельского  Совета депутатов;
     Секретарь комиссии: Симон Ирина Сергеевна –  заместитель главы Большекосульского  сельсовета
     Члены комиссии:
Гуркова Ирина Владимировна – специалист 2 категории;
Бондяев Сергей Ильич - депутат  Большекосульского сельского Совета депутатов

                         Приложение 2
к  Решению Большекосульского  сельского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack] от  29.10.2021 № 10-18

ОБЪЯВЛЕНИЕ
20 ноября 2021 года в  14:00
В поселке Каштан,  по адресу: ул. Буркова, 7 (здание сельского клуба, зрительный зал), состоится  итоговое собрание жителей.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Выбор проекта для участия в конкурсном отборе  в  Программе поддержка местных инициатив.
2. Определение суммы вклада населения на реализацию выбранного проекта.
3. Избрание  членов инициативной группы.

                                                                     Комиссия по организации и проведению собрания